关于做好2017年12月成人高等教育

计算机基础统考考务工作的通知

常州校区继续教育部、院内各教学部门、校外教学点：

    根据江苏省教育厅《关于2017年12月成人高教计算机基础课程统考考务工作的通知》文件精神，2017年12月成人高等教育计算机基础课程统考定于12月9日进行。为做好校内外考点的统考考务工作，确保统考工作顺利进行，现将相关事项通知如下：
一、考试内容

英语课程统考考试大纲不变，与去年考核范围一致。计算机基础课程统考中无Microsoft Access操作题考核，Office 版本为Microsoft  Office 2010。计算机基础课程样卷可上网查看，网址：http://202.119.104.129/tk。
二、考试时间

	考试时间
	考试课程

	2017年
12月9日

	周六
	上午
	8：00—9：30
	《计算机基础》第一场

	10：00—11：30
	《计算机基础》第二场

	下午
	14：00—15：30
	《计算机基础》第三场

	16：00—17：30
	《计算机基础》第四场

三、考试对象

成人高考正式录取的在籍专科生。

四、报名时间

    2017年10月16日至10月31日。请各相关教学部门、校外教学站点统一组织学生报名，并于10月31日之前将报名表、汇总表Excel格式电子稿及签字盖章后的纸质稿反馈至学生事务部（附件1、2）。逾期未报名的，不再补报。
五、报名考试费

每位考生交考试费12元，由各教学部门、校外教学站点统一收齐交至学院办公室或河海大学账号。

收款地址及帐号：

电    汇：开户银行：南京工行宁海路支行

帐    号：4301011409001024513

全    称：河海大学（请在电汇备注栏：务必注明继续教育学院计算机考试费及函授站名称）
六、考点申请

要求申请设立考点的相关单位需填写统考考点申请表（附件3）。并于10月31日之前将申请表电子稿及签字盖章后的纸质稿反馈至学生事务部。逾期未申报的，不再补报。
参考学生在20人以下或者考点环境、设备不符考点要求的，不得申请设考点。
七、免考政策

符合下列条件之一的考生，给予免考：
1.计算机专业考生；
2.获得国家计算机等级考核二级及以上合格证书考生；
3.少数民族考生；
4.其他符合相关规定的免考政策。
八、考风考纪

根据教育部办公厅《关于在国家教育考试前要求考生填写<考生诚信考试承诺书>及有关要求的通知》（教学厅〔2004〕3号）文件精神，各站点在发放考试准考证时须要求考生填写《考生诚信考试承诺书》。具体样式可从http：//202.119.104.129/tk上下载。组织学习和宣传《国家教育考试违规处理办法》（教育部令第33号），规范考点设置，加强考务管理，严肃考风考纪。一旦发生集体违纪、舞弊行为，将在全省范围内通报批评，并追究相关负责人与有关人员的责任。作弊考生不得参加下一次统考，取消该考点设点资格。相关高校还应对其做出必要的纪律处理。

计算机基础课程统考是教育行政部门监测高校教学质量的重要手段之一，也是提高成教学生计算机应用能力和整体素质的重要举措。各考点应按规定组织所有成教专科生参加全省计算机基础课程统考。统考成绩作为考量毕业生学业水平的重要依据。

九、其他
1.请各考点监考人员认真阅读考点须知（附件5），并填写考场记录表（附件6）。

2.请各考点确保考试设备运行通畅，保障考务工作顺利进行，并针对可能出现的偶发事件认真做好考前预案工作。

3.请将《考生诚信考试承诺书》、考场记录表于12月15日之前寄送至学生事务部。

4.提示考生注意：考生运行桌面上“考试系统”，进入登录界面，输入“计算机考试号”、“姓名”、“试卷密码”，确认后进入考试。样卷见（附件7）。

5.考试结束后，按要求仔细校对好考场数据后，需当天提交上传考生电子试卷。

6.联系方式

学生事务部： 025-83786345，13951656908  关老师

7.邮寄地址

1）纸质稿件：

地址：江苏省南京市鼓楼区西康路1号 河海大学远程与继续教育学院学生事务部 关老师收

邮编：210098

2）电子稿件（报名表、汇总表、考点申请表、考后数据等）：386038053@qq.com

附件:

   1. 计算机基础课程统考报名表

   2. 参加计算机基础课程统考学生人数汇总表

   3. 计算机基础课程统考设点申请表

河海大学远程与继续教育学院

2017年12月16日
- 2 -
- 4 -